
 
Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 
 
 

Referenti:            Funzionario:               Dott. Luigi RUBINO                               Tel. 083158944                         luigi.rubino23@istruzione.it 

                                        Docente:                      Maddalena CORRADO                               Tel. 083159828                        maddalena.corrado@istruzione.it 
                                        Ass. Amm:.                   Antonio ARESTA                                        Tel. 083159828                         antonio.aresta1@istruzione.it 
                                        Ass. Amm:.                   Antonio GUADALUPI                                 Tel. 083158946                        antonio.guadalupi2@istruzione.it 

                 

 Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito 

Settore: II grado         Brindisi, data in protocollo 

 
         VISTO                           il C.C.N.I.  sottoscritto il 06/03/2019 inerente le operazioni di mobilità territoriale e    

                                                professionale del personale  docente,  educativo  ed  ATA per il triennio 2019/20, 2020/21,   

                                                2021/22; 

        VISTA                            l’O.M.  n. 183  del  23/03/2020, recante  disposizioni sulla  mobilità  del  personale  docente,   

                                                educativo     ed  ATA  per  l’a.s. 2020/21; 

VISTA                            l’ Accoglimento totale n. 9828/2020 pubblicato il 13/08/2020 su ricorso (R.G. N.2064/2020) 

emessa dal   Tribunale di Brindisi che in funzione del giudice del Lavoro, definitivamente 

pronunciando sul ricorso proposto da PASSARO Carmela con l’avv. Lerede Daniela e 

Perugino F. contro MIUR con il funzionario preposto così provvede: “ Accoglie la domanda 

proposta e per l’effetto ordina all’amministrazione convenuta di rivalutare l’assegnazione della 

sede di lavoro della ricorrente tenendo conto del diritto di precedenza il ricorso ex art. 33 legge 

104 del 1992 nelle operazioni di mobilità interprovinciale per l’a.s. 2020/21  secondo l’ordine 

di preferenza indicato nell’istanza amministrativa della ricorrente”; 

VISTO che la prof.ssa Passaro Carmela nata il 08/04/1963 a Francavilla Fontana (Br)  appartiene al 

ruolo docente di scuola Secondaria di Secondo grado classe di concorso A046 (Scienze 

Giuridico – Economiche); 

ESAMINATA la domanda di mobilità dell’interessata (punteggio base 42 + punteggio aggiuntivo per il 

comune di ricongiungimento 6); 

CONSIDERATA la necessità di dare esecuzione all’accoglimento totale  n cronol. 9828/2020 del 13/08/20250 

R.G. n 2064/2020 emesso dal Tribunale di Brindisi pur nelle more dell’individuazione di 

eventuali controinteressati e/o ulteriori esiti di giudizio; 

 

DISPONE 

Art. 1  

             -  alla docente Passaro Carmela nata il 08/04/1963 a Francavilla Fontana (Br), docente di scuola 

Secondaria di Secondo grado – C.d.C. A046 posto comune, è assegnata la titolarità  presso cod. mecc.  

BRRF010008 Istituto professionale “Morvillo – Falcone”di Brindisi;  

               -  al docente CISTERNINO Corrado Antonio nato il 23/06/1965 a Salcito (Cb), docente di scuola 

Secondaria di Secondo grado – C.d.C. A046 posto comune, è annullato il trasferimento interprovinciale 

per l’anno scolastico 2020/21 verso cod. mecc.  BRRF010008 Istituto professionale “Morvillo – 

Falcone” di Brindisi ritorna al cod. mecc. MCTD030004 – “G. Antinori Camerino”;  

 

                   Art.2 - Questo Ufficio provvede alla puntuale rettifica dell’operazione nella relativa area del sistema    

                   informativo del MI.  

 

Art.3 - Il Dirigente dell’Istituto Scolastico di attuale titolarità notificherà il presente provvedimento alla 

persona interessata. 

 

Art.4 - Si specifica che sulle controversie riguardanti la materia della mobilità si fa riferimento alle norme 

di cui all’art. 17 del CCNI del 31.12.2018. 

Il  professor CISTERNINO Corrado Antonio nato il 23/06/1965 a Salcito (Cb) è riammesso a presentare 

domanda di assegnazione provvisoria interprovinciale per l’ a.s. 2020/21, in modalità cartacea, presso 

la provincia di Brindisi entro 48 ore dalla notifica del presente dispositivo.  

 

 

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:luigi.rubino23@istruzione.it
mailto:maddalena.corrado@istruzione.it
mailto:antonio.aresta1@istruzione.it
mailto:antonio.guadalupi2@istruzione.it


 
Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 
 
 

Referenti:            Funzionario:               Dott. Luigi RUBINO                               Tel. 083158944                         luigi.rubino23@istruzione.it 

                                        Docente:                      Maddalena CORRADO                               Tel. 083159828                        maddalena.corrado@istruzione.it 
                                        Ass. Amm:.                   Antonio ARESTA                                        Tel. 083159828                         antonio.aresta1@istruzione.it 
                                        Ass. Amm:.                   Antonio GUADALUPI                                 Tel. 083158946                        antonio.guadalupi2@istruzione.it 

                 

 

 

Il presente provvedimento potrà subire variazioni, in ossequio al principio di autotutela, in presenza di 

errori materiali ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui venga accertata l'eventuale sussistenza. 

                    I Dirigenti dell’ U.S.P. di Lecce e dell’U.S.P. di Taranto potranno verificare la posizione del docente     

                    CISTERNINO Corrado Antonio nato il 23/06/1965 a Salcito (Cb). 

 

 

                                                                                          IL DIRIGENTE   

                                                                                               Giuseppina Lotito 
                                                                                                                       (firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                                                    ex art.3 del D. lgs. 39/93) 

 

 

Alla  DOCENTE PASSARO Carmela per il tramite del Dirigente scolastico 

Dell’I.S. “Dalla Chiesa – Spinelli” e-mail: VBIS00400b@pec.istruzione.it 

 

  

                      Allo Studio Legale PERUGINO & LEREDE               

                      e-mail :  lerede.daniela@coabrindisi.legalmail.it  

                                    perugino.francesca@coabrindisi.legalmail.it 

                     Al DOCENTE CISTERNINO Corrado Antonio per il tramite del Dirigente Scolastico 

                      I.T.C.G. “Antinori – Camerino” e mail: MCTD030004@pec.istruzione.it 

  

                     Al Dirigente Scolastico dell’ Istituto Professionale “Morvillo – Falcone” di Brindisi  

                     e- mail : BRRF010008@pec.istruzione.it  

 

      Al Dirigente    U.S.P. di Lecce   e-mail:  usple@postacert.istruzione.it 

                                            U.S.P. di Taranto   e-mail: uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

                                             

                      

 

                   

 

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:luigi.rubino23@istruzione.it
mailto:maddalena.corrado@istruzione.it
mailto:antonio.aresta1@istruzione.it
mailto:antonio.guadalupi2@istruzione.it
mailto:VBIS00400b@pec.istruzione.it
mailto:lerede.daniela@coabrindisi.legalmail.it
mailto:perugino.francesca@coabrindisi.legalmail.it
mailto:MCTD030004@pec.istruzione.it
mailto:BRRF010008@pec.istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it

		2020-08-18T08:46:22+0200
	Brindisi
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0007474.18-08-2020




